
Posudek vedoucího doktorského studijního programu 

Preventivní medicína 

Student: Ing. Hana Pejšová 

Vedoucí: doc. MUDr. Lukáš Zlatohlávek, Ph.D., 3.interní klinika 1.LF UK a VFN 

 

Ing. Pejšová nastoupila do studijního programu Preventivní medicína na podzim 

roku 2014, název její práce zní: Vliv lázeňské léčby na změny antropometrických 

a biochemických parametrů u obézních pediatrických pacientů. V následujících 

letech proběhl tento projekt, kdy ing. Pejšová „odměřila“ (provedla kompletní 

antropometrická měření) v projektu všechny děti, část vzorků pipetovala a 

podílela se na zpracování vzorků. Svou práci si reálně „odpracovala“.  

Výsledky práce byly publikovány v odborných časopisech a odpřednášeny na 

odborných konferencích. Své odborné znalosti nabyté během studia publikovala 

jako přehledové články v odborných periodicích. Spolupodílela se jako 

spoluautor kapitol knihy Klinická dietologie a výživa, Zlatohlávek a spol., 1. a 2. 

přepracované vydání.  

Během studia absolvovala dle plánu kurzy ke splnění studia.  

Během studia se aktivně zapojila do výuky studentů a to zejména studentů oborů 

Nutriční terapeut a Nutriční specialista na 1. lékařské fakultě UK. Vede několik 

předmětů, aktivně se podílí na výuce, organizuje stáže studentů. Vede a vedla 

několik bakalářských a diplomových prací, nemalé množství prací oponovala. 

 

Ing. Pejšová během svého studia projevila schopnost samostatné vědecké práce 

včetně publikační činnosti, své úkoly plnila svědomitě, iniciativně a splnila 

všechny podmínky předepsané studijním řádem. Jako školitel mohu konstatovat, 

že ing. Pejšová je vhodným kandidátem pro udělení titulu Ph.D.  

 

V Praze 8.9.2020  doc. MUDr. Lukáš Zlatohlávek, Ph.D. 

         3.interní klinika 1.LF UK a VFN, Praha 


